Bu açıdan bunlar deve ağzına vurulan ve

⁸ Kadı Abdulcebbar, 1385, XI, 379.

⁹ Kadı Abdulcebbar, 1385, XI, 385.

¹⁰ Kadı Abdulcebbar, 1385, XI, 386.

¹¹ Kadı Abdulcebbar, 1385, XI, 380.

onu sabitleyen gеме benzerler.¹² Eş'ârî'nin nakline göre Ebû Ali Cübbâî (ö. 303/916)'nin bakış açısı da aynı yöndedir.¹³

3. Elbette Mu'tezile'den felsefeye yönelen Ebu'l- Huzeyl Allaf (ö. 235/849-50) gibi bazıları, aklın iki kısma ayrıldığı görüşündedir:
- a. Akıl, ıztırârî/zorunlu olarak ortaya çıkan bilgiler toplamıdır. Böylece kişi, onlar vasıtasıyla kendisi ile merkep, gökyüzü ve yeryüzü arasındaki farkı ortaya koyar.
- b. Akıl, bilgiyi kesp etme güç ve kuvvetidir.